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Másfél milliós tartozással 
küzd a cigány önkormányzat 
Másfél milliós tartozást örökölt az október 3-án megválasztott ci-
gány kisebbségi önkormányzat Szegeden. Nagy Mihály elnök at-
tól tart, zárolják számlájukat, pedig pályázatok nélkül nem tudják 
megvalósítani programjukat. 

KÖRKÉP 

Nemzetközi 
Comenius-találkozó 
ALGYŐ. Az Algyői Általános 
Iskola megpályázta a kétéves 
Comenius együttműködési 
programot, amelyhez 14 ezer 
400 euró támogatást kapott. 
A nemzetközi Comenius-talál-
kozót ezen a héten Algyőn 
tartják Spanyolország, Hollan-
dia, Olaszország, Nagy-Britan-
nia és Lengyelország részvé-
telével. A projekttalálkozó ün-
nepi műsora és a partneror-
szágok képviselőinek köszön-
tése pénteken, 14 órakor kez-
dődik az algyői faluház szín-
háztermében. 

Mitykó néni 101 éves lett 
AMBRÓZFALVA. 101. szüle-
tésnapja alkalmából a község 
képviselő-testülete és polgár-
mestere ma délelőtt fél 11-kor 
köszönti otthonában Mitykó 
Pálnét. Ő a település legidő-
sebb polgára. 

Egészséghét 
DOC. A Dóci Katolikus Általá-
nos Iskola idén is megrendezi 
hagyományos Egészséghét 
rendezvénysorozatát. A gyere-
kek és az érdeklődők hétfő 
óta hallhatnak különböző be-
tegségekről. azok megelőzésé-
ről, kezeléséről, az egészséges 
táplálkozásról, részt vehetnek 
játékos vetélkedőkön, sport-
versenyeken. A rendezvény 
pénteken vöröskeresztes nap-
pal zárul, amelyen többek kö-
zött állapotfelmérésre és vér-
adó versenyre is sor kerül. A 
programok mindennap 14 órá-
tól kezdődnek a művelődési 
házban. 

Lakossági fórumok, 
fogadóóra 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Feke-
te Ferenc települési képviselő 
ma délután 5 órától a vásárhe-
lyi Csúcsi Olvasókörben (Jókai 
u. 56-58.) tart lakossági fóru-
mot a béketelepi és a kincses-
telepi polgároknak. Holnap 
reggel 7 órakor pedig Lázár Já-
nos polgármester, országgyűlé-
si képviselő tart fogadóórát a 
polgármesteri hivatalban. 
- A Hódmezővásárhelyi Több-
célú Kistérségi Társulás hol-
nap délután 5 órától lakossági 
fórumot rendez a Hóvirág ut-
cai bölcsőde (Hóvirág utca 7.) 
udvarán, a téma az intézmény 
már befejeződött bővítése. Az 
összköltségvetés meghaladta 
a 223 millió forintot, amelyből 
a támogatás (uniós és állami) 
201 millió, az önkormányzati 
önerő pedig közel 22,5 millió 
forint. 

Nyílt nap 
a zeneművészeti karon 
SZEGED. A Szegedi Tudo-
mányegyetem Zeneművészeti 
Kara csütörtökön 9-től 17 órá-
ig nyílt napot tart a kar Tisza 
Lajos körút 79-81. szám alatti 
épületében. Az érdeklődők -
muzsikusnövendékek - meg-
ismerhetik az oktatókat, a mű-
vésztanárokat, bepillantást 
nyerhetnek az órákba, beszél-
gethetnek a hallgatókkal és a 
hallgatói önkormányzat tagjai-
val. sőt akár arra is lehetősé-
get kapnak, hogy bemutatkoz-
zanak. 

Kligl-kónyv 
SZEGED. Ma délután 5 órakor 
a Somogyi-könyvtár klubter-
mében mutatják be a 
Kligl-könyv digitális változa-
tát. vagyis azt a rövidfilmet, 
amelyet Szeged ismert szob-
rászáról, Kligl Sándorról forga-
tott a Szó-Tér Egyesület. 

SZEGED 
R. TÓTH GÁBOR 

Egy asztal, három szék, két fa-
kó szekrény, néhány iratgyűjtő 
doboz és egy rossz tévé - ez az 
enteriőr fogadja az érkezőt a 
Szegedi Cigány Kisebbségi ön-
kormányzat Csongrádi sugár-
úti irodájában. Nem szívderítő 
a szervezet anyagi helyzete 
sem: az október 3-án megvá-
lasztott testület mintegy másfél 
millió forintos tartozást örökölt 
elődeitől - éves költségvetése 
mindössze 1,296 millió. 

- A Dél-alföldi Regionális 
Egészségbiztosítási Pénztár 
egyenlegértesítője szerint a ki-
sebbségi önkormányzat 738 
ezer forinttal tartozik. Hat év-
vel ezelőtt egy alkalmazottjá-
nak eltört a lába, a munkahelyi 
baleset kórházi és egyéb kiadá-
sai miatt halmozódott fel ez az 
összeg - meséli Nagy Mihály, a 
testület új elnöke. Kezében az 
egyik mobilszolgáltató levele -
ez 649 ezer forintos követelés-

ről szól. Az önkormányzat ta-
valy május óta nem fizette a fű-
tés- és villanyszámlát sem. 

„Lehet, hogy lesz egy kis te-
lefonszámla" - ennyit mond-
tak a civilben biztonsági őr-
ként dolgozó Nagy Mihálynak 
elődei, akikkel egyszer-kétszer 
találkozott, de „nem nagyon 
tudtak segíteni". A most négy-
fős testület teljesen kicserélő-
dött - ez Szegeden nem szo-
katlan a kisebbségi önkor-
mányzat 15 éves történetében. 

- 8 - 9 hónapja indult egy 
kezdeményezés, hogy végre 
történjen valami. Megalakult az 
„Elszalasztott 1000 év" Csong-
rád Megyei Független Cigány 
Érdekvédelmi Szervezet Köz-
hasznú Egyesület, 13 taggal, 
köztük gyógyszerésszel, szí-
nésszel. Ketten a Cserepes sori 
szegregátumból jönnek. Mind 
fiatalok, még nem sározódtak 
be. Még nem politizáltunk so-
ha. Az eddigi roma vezetők nem 
hoztak pozitív változást Szege-
den, a romák képviselete, fel-

zárkózása nem sikeres - értékel 
Nagy Mihály. Szerinte ha elődei 
„rendesen végezték volna a fel-
adatukat, a szegedi cigányház 
sorsa sem így alakult volna". 
Hat éve, amikor átadták, ez volt 
a legjobban felszerelt létesít-
mény a régióban - mára az 
enyészeté lett (több cikkünk-
ben beszámoltunk az Amaro 
Kher sorsáról). 

Nagy Mihály rendezni sze-
retné a cigány kisebbségi ön-
kormányzat anyagi helyzetét, 

Egy föld alatti telefonkábel át-
helyezésére vár a kivitelező, 
hogy folytathassa a vásárhelyi 
Teleki utcai kereszteződésben 
fél éve megkezdett körforga-
lom építését. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

Júliusban állt meg a Vöröske-
reszt, Teleki, Kinizsi és Tán-
csics utca kereszteződésében 
elkezdett körforgalom építése. 
A város által finanszírozott, 
40 milliós beruházást a kivite-
lező Közgép csak elkezdeni 
tudta: elhelyezte a szegélykö-
veket. A kereszteződés - ame-
lyen naponta mintegy 10 ezer 
jármű halad át - átépítése az-
óta is áll. 

Mint megtudtuk, három 
közművet kellett kiváltani, 
hogy az útalap építése, majd 
az aszfaltozás folytatódhas-
son. Eddig csak kettőt sike-
rült. Előbb a gázvezetéket, 
majd az elektromos kábelt is 
arrébb vitték a szolgáltatók, 
ám a telefonkábel máig a he-
lyén maradt. 

- Az Invitel a körforgalom 
kivitelezőjének első igényétől, 
azaz 2009 augusztusától min-
den egyes alkalommal a lehe-
tő legrövidebb időn belül 
megadta a szükséges támoga-
tást - írta lapunknak válaszá-
ban Fejes Tibor, az Invitel la-

méltányossági kérelemmel, 
részletfizetéssel. Attól tart, 
hogy zárolják a . szervezet 
számláját, amelyen jelenleg 
700 ezer forint van. Ebben az 
esetben a pályázatokból is ki-
zárnák őket. - Nem is tudom, 
mire lesz elég a pénzünk: ta-
lán az iroda fenntartására, az 
egyéb költségekre, de ebből 
mi jut fejlesztésre? Társadalmi 
állásban dolgozunk, nem ka-
punk tiszteletdíjat, még tele-
fonköltséget sem - meséli. 

kossági ügyfélportfólió-me-
nedzsment igazgatója. - Az 
önkormányzat által megren-
delt szakági terv elkészítésé-
nek cégünk részéről elfoga-
dott változatát idén október 
18-án jóváhagytuk. Az önkor-
mányzat megbízásából eljáró 
fővállalkozó, a Közgép ezt kö-
vetően árajánlatot kért cég-
csoportunktól a kivitelezési 
munkálatokra. Az Invitel ezt 
október 22-én megadta, de er-
re azóta sem érkezett megren-
delés - tette hozzá. 

- Óvatosan fogalmazva is 
nehézkesnek mondható a cég-
gel való együttműködés. Míg 
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Átszervezik 
az iskolát 
Mindszenten 
MINDSZENT 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mi lesz a dózsatelepi iskola 
sorsa? - vetődött fel a kér-
dés nemrég a közmeghallga-
táson Mindszenten. A suli 
kapcsán egy mindszenti asz-
szony azt mondta : gazdasági 
szempontból már 10 éve meg 
kellett volna szüntetni a te-
lephelyet, és az önkormány-
zatnak pályáznia kellett vol-
na iskolabuszra, hogy be-
hordják a tanulókat a köz-
ponti intézménybe. Nagy 
Margit, az iskola igazgatóhe-
lyettese pedig konkrétan azt 
akarta tudni : milyen átszer-
vezésekre, karcsúsí tásokra 
számíthatnak. 

- Gazdaságilag valóban a 
legegyszerűbb lenne bezárni 
a telepi iskolát - reagált Zsó-
tér Károly, a kisváros polgár-
mestere. Azt mondta, még-
sem ez a megoldás. Átszerve-
zésre viszont lehet számítani, 
ennek részleteit most dolgoz-
zák ki. Elképzelhető például, 
hogy a telepi iskolában csak 

az alsó tagozat marad. A gye-
rekek étkeztetését pedig köz-
pontilag, akár külsős bevoná-
sával oldják meg. Hangsú-
lyozta: konkrétumokról egy-
előre nem tud beszámolni. A 
mindszenti iskolába egyéb-
ként összesen 560 diák jár, 
ebből 193 tanul a dózsatelepi 
tagintézményben. 

a többi közmű esetében a kivi-
telezés előtt álló akadály már 
korábban elhárult, a távközlé-
si cég többször módosította a 
terveket, ami a kivitelezés idő-
pontját egyre későbbre ha-
lasztotta - mondta lapunknak 
Góbi Vilmos. A városháza mé-
diareferense hozzátette: a 
szolgáltató végül irreálisan 
magas összegről tett ajánla-
tot. A távközlési kábel kiváltá-
sáért kért több mint 20 millió 
forint a csomópont-kiépítés 
teljes költségének fele. Az ön-
kormányzat ezért tárgyaláso-
kat kezdeményezett a helyzet 
rendezésére. 

Bizalompróba lett 
a hídnévadóból 
Ha nem lehet látni az internetes 
szavazás pillanatnyi állását, va-
laki biztosan manipulálni akarja 
- támadt föl egy makói olva-
sónkban a gyanú. A Maros-híd 
elnevezéséről van szó: 7 javas-
latra lehet voksolni, az ered-
ményt megtárgyalja a képvise-
lő-testület, és javaslatot küld a 
földrajzinév-bizottságnak. 

MAKÓ 
BAKOS ANDRÁS 

12, részben egymást fedő javas-
lat érkezett 9 ötletgazdától egy 
hónappal ezelőtt a Maroson át-
ívelő közúti híd elnevezésére. A 
magánszemélyek és egy civil-
szervezet Erdei Ferenc, Galamb 
József, dr . Tóth Aladár ne-
vét említette, illetve a 
hidat építő Közgépét, 
és azt, hogy a hagy-
mának, esetleg a 
hagymakertészek- *% 
nek állíthatna emlé-
ket a közösség a név-
adással. Többen indítvá-
nyozták azt is, maradjon Ma-
ros-híd. Ez hét. Úgy volt, hogy 
ötöt választ ki a képviselő-testü-
let egy bizottsága. Végül mégis 
7 lehetséges hídnevet íratott föl 
a város honlapjára, a www.ma-
ko.hu-ra a polgármesteri hiva-
tal vezetői értekezlete, vagyis a 
polgármester, az alpolgármes-
ter, a jegyző és az osztályveze-
tők grémiuma. A választék: Er-
dei Ferenc, Galamb József, 
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Hagymás, Kossuth Lajos, Ma-
ros, Páger Antal, Velnök. A sza-
vazás egy hónapig tart. 

Az 1974 óta álló híd keresz-
telője Makón fontos közügy 
lett: több olvasói levelet írtak 
az ügyben lapunkhoz is. Most 
Szekeres Mihály, az eszperan-
tómozgalom aktivistája raga-
dott klaviatúrát: szerinte az 
internetes szavazást le kell ál-
lítani, mert bármennyit lehet 
szavazni egymás után. „Ilyen 
feltételek mellett komolyan 
gondolja valaki, hogy a mi 
szavazataink fogják eldönteni 
vagy legalább befolyásolni a 
híd nevét? Ez nem szavazás, 
csak ámítás..." - érvel Szeke-
res Mihály. Kéri, hogy egy em-

ber csak egyszer sza-
vazhasson, és az ál-

IfcTv lást tüntesse föl a 
rendszer. 

A város honlap-
ját most újítják fel, 

még nincs teljesen 
kész, de a hivatalban 

azt szerették volna, 
hogy minél hamarabb lehes-

sen szavazni. Ezért választották 
a ripet.hu online kérdőívrend-
szere által kínált lehetőséget 
- tudtuk meg a polgármesteri 
hivatalban. A voksolás eredmé-
nyét a képviselő-testület is meg 
fogja tárgyalni, és javaslatot 
küld - vagy nem küld - a kor-
mányzat mellett működő föld-
rajzinév-bizottsághoz. A döntés 
ott születik meg. 
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Telefonkábel áll a körforgalom 
útjában Vásárhelyen 

Tanoda, tehetséggondozás. A kisebbségi önkormányzat problémái el-
törpülnek a Szegeden élő 5-6 ezer roma gondjai mellett - vallja Nagy 
Mihály. Szerinte 40 éve jobb helyzetben voltak a cigányok: „akkor leg-
alább volt munkalehetőség". - Igaz, már nem vályogházakban laknak Al-
sóvároson vagy a dorozsmai Árpa utcában, de a helyzetük nem sokat 
változott. Programjában központi szerepet kap az oktatás: bevezetné a 
tanodai rendszert, nem az iskolában, hanem külön intézményben, tapasz-
talt tanári karral és szociális segítővel korrepetálná a roma fiatalokat, sza-
badidős és sporttevékenységeket, egészségügyi előadásokat is tartva, 
felelevenítve a roma hagyományokat, a zenét, táncot, hogy a fiatalok ne 
felejtsék el gyökereiket. A tehetséggondozás is hangsúlyt kapna, hogy 
„irányba állítsák" őket. Számít a város és polgárai segítségére is. 

Csak a járdák szegélyezéséig jutottak a kivitelezők. A SZERZŐ FELVÉTELE 

„Gazdaságilag valóban 
a legegyszerűbb lenne 
bezárni a telepi iskolát. 
Mégsem ez a megoldás." 
Zsótér Károty polgármester 

Nagy Mihály összeteszi a két kezét, ha sikerül rendezni a szervezet 
adósságait, FOTÓ: KARNOK CSABA 


